

Bordereau attestant l'exactitude des informations - AIX EN PROVENCE - 1301 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 17/10/2024 - 21124 - 2015 B 00734 - 791 778 848 - SUD AUDIT
CONSULTING

Comptes Annuels

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

SAS SUD AUDIT CONSULTING

16 rue IRMA MOREAU
VILLA MOREAU 13100 AIX EN PROVENCE
Tél. 04 42 69 28 18

APE : 6920Z
Siret : 79177884800022

Etats synthétiques	2
Bilan BIC (CEG)	3
Compte de résultat BIC (CEG)	5
Annexe	6
Annexe Abrégée	7

Etats synthétiques

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial	60 000		60 000	60 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	381 658	191 079	190 579	245 941
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	5 992		5 992	5 992
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 360		21 360	21 360
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	469 010	191 079	277 931	333 293
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	439 386		439 386	357 308
Fournisseurs débiteurs	3 438		3 438	4 678
Personnel	34 011		34 011	34 536
Etat, Impôts sur les bénéfices				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	8 556		8 556	5 537
Autres créances	12 500		12 500	1 231
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	22 145		22 145	123 544
Charges constatées d'avance	36 343		36 343	32 546
TOTAL ACTIF CIRCULANT	556 379		556 379	559 381
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 025 389	191 079	834 310	892 673

	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
PASSIF		
Capital social ou individuel	50 000	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	5 000	5 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	62 127	55 309
Report à nouveau	2 764	2 764
Résultat de l'exercice	78 837	56 818
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	198 728	169 891
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>	238 390	313 305
<i>Découverts et concours bancaires</i>	1 906	847
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	240 295	314 152
Emprunts et dettes financières diverses		201
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	48 337	14 400
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	89 738	108 061
<i>Personnel</i>	37 749	44 142
<i>Organismes sociaux</i>	41 099	21 519
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>	10 573	6 600
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	98 120	88 640
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	4 575	4 330
Dettes fiscales et sociales	192 116	165 230
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	196	28 940
Produits constatés d'avance	64 900	91 800
TOTAL DETTES	635 582	722 783
Ecart de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	834 310	892 673

Annexe

Désignation de la société : SAS SUD AUDIT CONSULTING

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de 834 310 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 78 837 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/09/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,*
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,*
- indépendance des exercices.*

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Méthodes comptables appliquées

Amortissements des immobilisations corporelles :

[X] - Amortissement linéaire

[] - Amortissement dégressif fiscal

[] - Autres :

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Immobilisations : Rapprochement entre les valeurs comptables à l'ouverture et à la clôture, et variation des entrées et des sorties ou mises au rebut de l'exercice

	Valeur brute l'ouverture d l'exercice	+ Augmentatio	- Diminution	Valeur brute la clôture de l'exercice
Fonds commercial	60 000			60 000
Immobilisations incorporelles (I)	60 000			60 000
Installations techniques matériels et outillages				
Installations générales agencements divers	162 438		3 186	159 252
Matériel de transport	144 691			144 691
Autres immobilisations corporelles	103 233	9 154	34 672	77 715
Immobilisations corporelles (II)	410 362	9 154	37 858	381 658
Immobilisations financières (III)	27 352			27 352
Total général (I + II + III)	497 714	9 154	37 858	469 010

Fonds commercial

	30/06/2023
Éléments achetés	60 000
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	60 000

Amortissements : Rapprochement par catégorie des immobilisations entre les valeurs comptables cumulées à l'ouverture et à la clôture de l'exercice, et indication des augmentations et diminutions de l'exercice

	Durée	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	+ Augmentatio	- Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques matériels et outillages industriels					
Installations générales agencements divers	10 ans	70 796	22 044	5 472	84 578
Matériel de transport	4 à 5 ans	27 950	29 172		57 122
Autres immobilisations corporelles	5 à 10 ans	65 674	33 499	22 466	49 379
Total immobilisations corporelles (II)		164 421	84 715	27 938	191 079
Total général (I + II)		164 421	84 715	27 938	191 079

Etat des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice

Créances

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	21 360		21 360
Créances de l'actif circulant	497 890	497 890	
Charges constatées d'avance	36 343	36 343	

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	14 616
Total	14 616

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	36 343		
Total	36 343		

Dettes

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au pl	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées	240 295	78 001	157 388	4 906
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	89 738	89 738		
Autres dettes	240 649	240 649		
Produits constatés d'avance	64 900	64 900		

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	13 039
Banque - Intérêts courus à payer	944
Dettes provis. pr congés à payer	3 921
Charges sociales s/congés à payer	1 451
Charges sociales - charges à payer	16 025
Taxe d apprentissage CAP	634
Formation continue CAP	590
Divers - charges à payer	196
Total	36 800

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d avance	64 900		
Total	64 900		

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 50 000,00 euros décomposé en 500 titres d'une valeur nominale de 100,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	500	100,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	500	100,00

Liste des propriétaires du capital

	% de détention	Nombre de p ou d'actions
I. PERSONNES MORALES		
SASU KLIRONOMIA 13100 AIX EN PROVENCE	80,00	400,00
II. PERSONNES PHYSIQUES		
UDERSO NATHALIE 13540 PUYRICARD	20,00	100,00

Transferts de charges d'exploitation et financières

Nature	Exploitation	Financier
791000 - Transfert de charges d'exploitation	5 892	
Transfert de charges d'exploitation	5 892	
Total	5 892	

Impôts sur les bénéfices

	Montant
Base de calcul de l'impôt	
Taux Normal - 25 %	63 064
Taux Réduit - 15 %	42 500
Plus-Values à LT - 15 %	
Concession de licences - 10 %	
Contribution locative - 2,5 %	
Contribution temporaire de solidarité - 33%	
Crédits d'impôt	
Compétitivité Emploi	
Crédit recherche et recherche collaborative	
Crédit formation des dirigeants	
Crédit apprentissage	
Crédit famille	
Investissement en Corse	
Crédit en faveur du mécénat	
Autres imputations	

SUD AUDIT CONSULTING

Société par actions simplifiée

Au capital de 50.000 Euros

Siège social : Villa Moreau

16, rue Irma Moreau

10100 AIX-EN-PROVENCE

RCS AIX-EN-PROVENCE

SIREN N° 798 778 848

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT VOTEE
LORS DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 01 DECEMBRE 2023

DEUXIEME RESOLUTION

Conformément à la proposition du Président, l'Assemblée Générale constate que les comptes arrêtés au 30 juin 2023 font apparaître un bénéfice net comptable de 78.837 Euros, qu'elle décide d'affecter comme suit :

A titre de dividendes	70.000,00 Euros
Au poste « autres réserves »	<u>8.837,00 Euros</u>
Total égal au bénéfice net comptable	78.837,00 Euros

Montant - Mise en paiement - Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est donc de 140 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du 1^{er} février 2024.

Nous vous précisons que ce dividende est soumis, pour les personnes physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 % auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2 %, soit une taxation globale de 30 %.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

- Rappel des dividendes distribués

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du code général des impôts, nous vous rappelons que la distribution de dividende au titre des trois derniers exercices est la suivante :

Au titre de l'exercice clos le 30 juin 2022 : 50.000 Euros totalement éligible à la réfaction de 40 % mentionnée au 2° du 3 de l'article 158 du CGI.

Au titre de l'exercice clos le 30 juin 2021 : 50.000 Euros totalement éligible à la réfaction de 40 % mentionnée au 2° du 3 de l'article 158 du CGI.

Au titre de l'exercice clos le 01 juin 2020 : 45.000 Euros totalement éligible à la réfaction de 40 % mentionnée au 2° du 3 de l'article 158 du CGI.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Le Président

